können und die der Vermieter nicht zu vertreten hat, frei. 

3. Der Mieter ist verpflichtet, eine Veranstaltungshaftpflichtversicherung abzuschließen. Die Deckungssumme muss hinsichtlich der Personenschäden 

mindestens 1.000.000,00 € (Eine Million), hinsichtlich Sachschäden mindestens 250.000,00 € (zweihundertfünfzigtausend) betragen. Der entsprechende 
Versicherungsabschluss ist dem Vermieter spätestens 2 Wochen vor Veranstaltungsbeginn nachzuweisen. 
Die Höhe der Versicherungssummen kann auf Verlangen des Vermieters angehoben werden. Der Mieter ist auf Verlangen hierzu verpflichtet.